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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 19. oktober 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 60 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine 
Brix (EL).

Spørgsmål nr. 60:
”Kan ministeren bekræfte - f.eks. ved at forhøre sig hos relevante handicapor-
ganisationer - at der stort set aldrig forekommer klager over organiseringen af
hjælp til respiratorbrugere i de fire af regionerne, men at der er udbredt util-
fredshed og mange klager over den model for hjælp til respiratorbrugere, som
praktiseres i Region Hovedstadens område?”

Svar:
Jeg mener ikke, at en opgørelse af antallet af klager til fx handicaporganisatio-
ner vil give et dækkende eller brugbart billede af forskelle i brugertilfredsheden
og sammenhængen til forskellige former for organisering af hjælperordninger. 
Derfor har jeg ikke indhentet sådanne oplysninger, som foreslået i spørgsmå-
let.

Men henvendelser fra borgere og organisationer kan pege på problemstillin-
ger, der skal tages stilling til. Jeg kan fx oplyse, at Muskelsvindfonden i brev af 
21. oktober 2012 peger på, at den modtager henvendelser fra borgere i Regi-
on Hovedstaden, som ikke er tilfredse med forholdene vedr. hjælp til respira-
torbehandling i hjemmet. Det fremgår, at utilfredsheden bl.a. vedrører valg af 
respiratorhjælpere, ansættelsesforhold for respiratorhjælpere, kommunikation
mv. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at Danske Handicaporganisationer har to re-
præsentanter i den arbejdsgruppe om fælles hjælperordninger, som er nedsat 
i fællesskab med social- og integrationsministeren. Og at oplysninger om kon-
krete problemstillinger fra bl.a. handicaporganisationer som Muskelsvindfon-
den indgår i baggrundsmaterialet for den analyse, som arbejdsgruppen om 
fælles hjælperordninger er ved at udarbejde.

Til orientering vedhæftes mit svar til Muskelsvindfonden.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Birgitta Bladt Winkler
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